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Nr 282.
Av herr Larsson i Hede m. fl., örn höjning av det av 

Kungl. Maj:t äskade anslaget till höjande av det 
mindre jordbruket.

I innevarande års statsverksproposition har Kungl. Majit under nionde 
huvudtiteln, punkt 87, föreslagit riksdagen, att ett belopp av 72,000 kronor 
måtte anvisas under budgetåret 1937/1938 för höjandet av mindre jordbruket.

Riksdagen har alltsedan 1901 i form av reservationsanslag anvisat medel 
till åtgärder för höjande av det mindre jordbruket. Anslagets belopp har 
växlat. Efter att en följd av år hava uppgått till ett belopp av 325,000 
kronor höjdes anslaget för budgetåret 1931/1932 till 450,000 kronor. Under 
åren 1933—1936 har ifrågavarande verksamhet avsevärt inskränkts och i 
samband därmed anslagsbeloppen i hög grad minskats. Sålunda ha anslagen 
under dessa senare år endast utgjort belopp, som varierat mellan 37,000 
och 82,000 kronor.

Genom denna inskränkning i anslagsbeloppen har bland annat verksam
heten med utdelandet av premielån till mindre jordbrukare i södra och 
mellersta delarna av landet måst upphöra.

Beslutet örn den starka minskningen av anslaget vid 1933 års riksdag 
motiverades dels av det dåvarande statsfinansiella läget och dels av att det 
med dylika lån närmast avsedda ändamålet i icke obetydlig mån tillgodosågs 
genom anslagen till stödlån åt jordbrukare.

Det förstnämnda skälet torde emellertid icke nu kunna vara ett avgörande 
hinder, och då stödlånen dessutom numera upphört, kan icke heller det 
andra skälet stå hindrande i vägen för en återgång till den förutvarande 
premieringsverksamlieten.

Den premielånsverksamliet, som tidigare pågått och prövats under årtion
den, har befunnits vara en ur flera synpunkter viktig och god hjälp för 
många av landets små jordbrukare. Detta har också av vederbörande myn
digheter och riksdag till fullo erkänts. Härtill kommer, att det måste vara 
alldeles särskilt väl motiverat att uppmuntra de små jordbrukarna, efter
som dessa endast i mycket begränsad omfattning lia kunnat draga nytta av 
de prisreglerande åtgärder, som under de senaste åren vidtagits till stöd åt 
modernäringen, så mycket mera som dessa småbrukare genom sitt arbete 
och sin sparsamhet icke betungat statsverkets stödverksamhet.

Departementschefen har i årets ovannämnda huvudtitel som skäl för att 
anslag icke begärts till ifrågavarande ändamål anfört, att en pågående ut
redning dessförinnan bör avvaktas och omsorgsfullt prövas.

Då emellertid förenämnda premieringsverksamhet är en betydelsefull 
angelägenhet för många småbrukare och då det torde vara tvivelaktigt, örn 
någon ny lämplig form för småbrukspremiering så snart kan komma till
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stånd, synes det vara av stor vikt att det stöd och den hjälp, som premie
lånen tidigare utgjort och alltjämt kunna utgöra för våra småbrukare, genom 
ett anslag redan av innevarande riksdag lämnas och att verksamheten så
lunda återupptages enligt samma grunder som förut tillämpades.

Enligt lantbruksstyrelsens tidigare gjorda beräkningar skulle för upp
tagande av premielånsverksamheten i förutvarande omfattning ett belopp 
av 245,000 kronor erfordras.

Med anledning av ovan sagda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, 
nionde huvudtiteln, punkt 87, måtte besluta att till främjande 
av det mindre jordbruket, höjande av det mindre jordbruket, 
för budgetåret 1937/1938 utöver äskade 72,000 kronor ytter
ligare anvisa ett reservationsanslag av 245,000 kronor, tillsam
mans ett reservationsanslag å 317,000 kronor, i syfte att åter
upptaga premieringsverksamheten.

Stockholm den 22 januari 1937.

David Larsson Linus Andersson. Nils Persson.
i Hede.

Stockholm 1937. K. L. Beckmans Boktryckeri.


